2025 年５月 26 日

報道関係者各位

一般財団法人全日本ろうあ連盟

 常任理事 久松 三二

東京2025 デフリンピックに向けた全国キャラバン活動を開催！

～準備の進捗状況や今後の予定等を報道関係者の皆様にご案内します～

（一財）全日本ろうあ連盟では、今年 11 月に開催される東京 2025 デフリンピックの気運醸成

のため、全国キャラバン活動を開催します。本活動では、キャラバンカーが全国 47 都道府県を巡

回する他、デフスポーツ応援漫画の展示、デフスポーツを知って、楽しみながら学べるイベント等

を全国各地で開催します。

本活動の実施に向けて、記者の皆様の理解を一層深めていただくため、下記の通り、実施計画等

に関する記者会見を開催いたします。ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。

１ 日時

  2025 年６月２日（月）17:00～18:00

２ 場所

  東京都千代田区

３ 内容

全国キャラバン活動について

〇キャラバンカー巡回

〇デフスポーツ応援漫画の展示

〇デフスポーツを知って楽しみながら学べるイベント 等

４ 取材申請

取材をご希望の方は、６月１日（日）までに以下のフォームからお申込みください。

https://forms.gle/GdigU5wFD6NKyqpb9

５ 取材における諸注意（取材受付は、以下のとおり実施します。）

 ・受付でお名刺を 1 枚ご提出ください。

・ムービー、スチールカメラでの撮影も可能です。

・自社腕章を必ず着用してください。

・当日は、職員の指示に従ってください。指示に従っていただけない場合、取材をお断りす

る場合がございます。

６ その他（特設サイトの公開について）

  2025 年６月２日（月）より全国キャラバン活動特設サイトを公開します。キャラバンカーの

巡回状況や、全国で行われているイベント等の情報を定期的に発信していきます。以下の URL よ

りご覧ください。

https://www.jfd.or.jp/caravan2025

 本件に関するお問い合わせ先

  一般財団法人全日本ろうあ連盟

全国キャラバン事務局（担当：堀井、井本）

TEL：03-6302-1448 FAX：03-6302-1449

E-mail: dp2025_caravanteam@jfd.or.jp

https://forms.gle/GdigU5wFD6NKyqpb9
https://www.jfd.or.jp/caravan2025